
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2016                                   р.п.Мордово                                      №677 

 

О внесении изменений в отдельные постановления администрации района  

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (в редакции от 15.02.2016), постановлением 

администрации  района  от 14.10.2016 № 594 «О внесении изменения в 

постановление администрации района  от 21.01.2013 № 46 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг (функций) администрации Мордовского района 

для размещения в Региональном реестре государственных и муниципальных 

услуг Тамбовской области» (в редакции от 18.08.2015), администрация района 

постановляет: 

     1. Внести в  постановление администрации района от 23.12.2011   № 932 «Об 

утверждении Административного регламента  по предоставлению  

муниципальной услуги «Предоставление документов для исследователей в 

читальный зал архива» ( в редакции от  18.04.2016) следующее изменение: 

название регламента изложить в следующей редакции: «Обеспечение доступа к 

архивным документам в читальном зале муниципального архива»  и далее по 

тексту. 

    2. Внести в  постановление  администрации района от 29.09.2015     № 619 

«Об утверждении административного регламента «Предоставление 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (за 

исключением земельных участков)»   ( в редакции от  17.05.2016) следующее 

изменение: название регламента изложить в следующей редакции: 

«Предоставление информации об объектах муниципального имущества, 

находящихся в собственности муниципального образования и предназначенных 

для сдачи в аренду» и далее по тексту. 

   3. Внести в  постановление  администрации района от 20 .10.2014    № 954  

«Об утверждении административного регламента «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на перевозку тяжеловесных  и крупногабаритных грузов» 

( в редакции от 29.04.2016)» следующее изменение: название регламента 

изложить в следующей редакции: «Выдача специальных разрешений на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного средства» и далее по тексту. 

    4. Внести в  постановление  администрации района от 22 .12.2014    № 1177 

«Об утверждении административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении 

градостроительного плана земельного участка» ( в редакции от 30.09.2016)» 



следующее изменение: название регламента изложить в следующей редакции: 

«Выдача  градостроительных планов земельных участков» и далее по тексту. 

   5. Внести в  постановление  администрации района от 24 .11.2014    № 1074 

«Об утверждении административного регламента  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений»  ( в редакции от 

14.06.2016)» следующее изменение: название регламента изложить в 

следующей редакции: «Выдача   разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о 

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций» и далее по 

тексту. 

  6. Внести в  постановление  администрации района от 30 .09.2015    № 629 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в 

состав участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо 

решения об отказе в принятии такого решения» ( в редакции от 20.05.2016)» 

следующее изменение: название регламента изложить в следующей редакции: 

«Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы 

«Жилище» и далее по тексту. 

   7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал (www.top68.ru) информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

    8. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации  района Б.В.Глазкова.  

 

 

 

    Глава администрации района                                  С.В.Манн 
 

http://www.top68.ru/

